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§ 5 

Riktlinjer för hälso- och sjukvårdsdokumentation inom 

Stockholms stads särskilda boenden enligt SoL och LSS, 

dagverksamheter enligt SoL och daglig verksamhet enligt LSS  

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-811/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Förslag till stadsövergripande riktlinjer har tagits fram avseende 

journalföring av hälso- och sjukvårdsinsatser som utförs i 

verksamheter där Stockholms stad är vårdgivare. De verksamheter 

som berörs är särskilda boenden enligt Socialtjänstlagen, SoL och 

lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, 

dagverksamheter enligt SoL och dagliga verksamheter enligt LSS. 

Tidigare har varje stadsdelsnämnd tagit fram egna lokala regler för 

dokumentation av hälso- och sjukvårdsinsatser. Gemensamma 

riktlinjer har efterfrågats för att säkerställa likställighet och kvalitet 

i journalföringen av den hälso- och sjukvård som bedrivs i staden. 

All legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal är skyldig att föra 

journal för patienter i behov av hälso- och sjukvårdsinsatser. 

Patientjournalen syftar till att säkerställa att patienten får en god och 

säker vård med god hygienisk standard.  

 

Förvaltningen ser positivt på förslaget till stadsövergripande 

riktlinjer för dokumentation av kommunala hälso- och 

sjukvårdsinsatser. Förvaltningen vill dock påpeka att det 

kommunala hälso- och sjukvårdsansvaret även omfattar insatsen 

bostad med särskild service för barn och ungdom enligt 9 § 8 LSS 

och att de föreslagna riktlinjerna därför behöver kompletteras med 

detta.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 5 

januari 2016. 

 

Beslutsgång 
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Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (L) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Att staden nu får stadsövergripande riktlinjer för hälso- och 

sjukvårdsdokumentation är något som förhoppningsvis bidrar till 

ökad kvalitet och effektivitet, vilket vi så klart välkomnar. Vi vill, 

utan att i detalj kommentera det tekniska utförandet, betona att den 

nya patientlagen syftar till att främja patientens integritet, 

självbestämmande och delaktighet i vården, och att detta synsätt 

självklart måste gälla även i den kommunala hälso- och sjukvården. 

 

Stockholms läns landsting har under Alliansens ledning påbörjat ett 

omfattande arbete med att effektivisera vårddokumentationen med 

patienten som utgångspunkt. Ett led i detta har varit införandet av 

journal på nätet. 

 

Förutsättningarna för den sjukvård som staden respektive 

landstinget bedriver skiljer sig åt på många sätt. Icke desto mindre 

tror vi att idén om journal på nätet även i den kommunala 

sjukvården är någonting som skulle kunna utredas utifrån de 

erfarenheter som finns inom landstinget. Inte minst med tanke på att 

patienter, kanske framför allt äldre, kommer i kontakt med såväl 

landstingets som stadens sjukvård torde brukarna vänta sig att 

patientens tillgång till vårddokumentation sker utifrån samma 

principer oavsett vem som är huvudman. 

 

Vi vill vidare påpeka att patientens integritet måste kunna värnas i 

dokumentationssystemet genom att man ska kunna se vem som gått 

in i en journal. Detta är i synnerhet viktigt med tanke på den vikt 

som integritetsaspekten tillmäts i den nya patientlagen. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) hänvisar till Moderaternas och 

Liberalernas särskilda uttalande. 

 

 

 

 

 

 


